CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO N°

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr.

Nilson Alcides Gaspar Prefeito Municipal, interceder junto ao estado para

disponibilizar mais professores nas escolas estaduais de Indaiatuba.

JUSTIFICATIVA

Diversos pais e responsáveis de alunos, encontram-se preocupados, pois
segundo relato dos mesmos diversas escolas, tem uma grande falta de professores,
como a exemplo da EE Prof. Joaquim Pedras° Alvarenga", que dispensa alunos e
das aulas vagas, por falta de professores.

Com o objetivo de atender o pedido dos pais e garantir melhorias na
educação, indico ao Ex.Sr.Prefeito Nilson Alcides Gaspar que interceda junto ao
estado, pelas medidas necessárias.

Certo da compreensão de V. Exa. e dada a relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, 14 de março de 2018

Jorge Luis L 	(PEPO)

dor

PROT-CMI 448/2018
16/03/2018 - 11:16

PROT-CMI 448/2018
16/03/2018 - 11:16
IND 281/2018